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VEJEN: Der findes næppe man-
ge byer af Vejens størrelse, hvor 
de almennyttige boliger spiller så 
stor en rolle for byen, som den 
gør i Vejen. Og den rivende 
udvikling vil fortsætte i 1988, når 
både Vejen Boligforening og Ve-
jen Byggeselskab fortsætter byg-
gerierne. 

I øjeblikket er det Vejen Bo-
ligforenings tur til at bygge. Det 
drejer sig om tredie og sidste 
etape af Ahornparken, og her 
skrider arbejdet meget planmæs-
sigt frem, takket være dygtige og 
hurtige håndværkere, men også 
godt sekunderet af vejrliget, som 
viser sig fra sin absolut nådige 
side. 

Sidste etape i Ahornparken 
omfatter 32 boliger, hvoraf fire er 
specielt for unge, og arbejdet vil 
være  afsluttet i første halvår af 
1988. 

Når dette arbejde er færdigt, 
vil  Vejen have et helt nyt bolig- 

kvarter, som vækker berettiget 
opsigt på grund af mange kvalite-
ter, både arkitektonisk men også 
placeringsmæssigt tæt ved Vejen 
Centrum. Og nok så vigtigt er, at 
der i de to første etaper af 
Ahornparken er en række meget 
tilfredse beboere. 

Først i det nye år er det Vejen 
Byggeselskabs tur til at gå i gang 
med et nyt millionprojekt. Pro-
jektet omfatter dels 10 boliger i 
Kærhøjparken og dels en fortsæt-
telse af selskabets udbygning på 
Dalgårdsvej. 

Der er tale om et projekt til 17 
millioner kroner, og kvotetilla-
delsen fra Boligstyrelsen dumpe-
de ind hos selskabet kort før jul. 
Så glæden var stor. Ikke mindst 
fordi selskabet i bedste fald først 
kunne forvente at få tilladelsen i 
begyndelsen af 1988. 

Denne tilladelse betyder, at 
det ligeledes meget velykkede 
byggeri i Kærhøjparken kan fær-
diggøres. Det er kendetegnende 
for Kærhøjparken, at det er me-
get eftertragtet, dels på grund af 
den centrale placering, men ikke  

mindst fordi det omkranser dag-
centret Knudepunktet, således at 
ingen af beboerne har flere end få 
minutters gang for at komme til 
Knudepunktet, hvor der hver dag 
er livlig aktivitet fra morgen  til 
aften. 

De to boligselskaber har midt  i 
byggetravlheden også den glæde, 
at de ikke skal bekymre sig om 
udlejningsproblemer. Det kan 
både forretningsfører Lise Krin-
tel fra Vejen Byggeselskab samt 
Peter Elsgård, formand for Ve-
jen Boligforening bekræfte. 

Beskæftigelsesmæssigt har de 
to meget aktive selskaber også 
betydning, da de giver mange 
jobs til Vejens håndværkere, og 
der er da også tradition for, at 
håndværksfirmaer i stort tal mø-
der op, når der med jævne mel-
lemrum indkaldes til licitationer. 

De to boligforeninger har  til-
sammen omkring 1200 lejemål, 
og der finder ikke nogen  indbyr-
des konkurrence sted. Således er 
det en stiltiende aftale, at selska-
berne skiftes  til  at få tildelt byg-
gekvoter. 

Hurtige håndværkere og et nådigt vejrlig betyder, at det store projekt i Ahornparken mere end planmæssigt nærmer 
sig færdiggørelsen. 
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